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§ 14

Uppdrag om planberedskap för ny förskola i Norra Tyresö 
centrum

I planprogrammet för förnyelse och utveckling av Tyresö centrum från 2007 finns ett antal 
möjliga placeringar av förskoleverksamhet i Norra Tyresö Centrum angivna. Det är på lång
sikt nödvändigt med en eller flera förskolor i området för att skapa en hållbar stadsdel som 
ger de boende tillgång till den service som förväntas finnas i närområdet. Innan 
utvecklingen av Norra Tyresö Centrum drog igång, fanns förskolan Båten i området. Den 
är nu riven, och barnen som var placerade där har hänvisats till andra förskolor i 
kommunen.

I omedelbar närhet till Norra Tyresö Centrum ligger utvecklingsområdet Bäverbäcken där 
det planeras över 600 nya bostäder. I detaljplanen för en av etapperna hade också mycket 
förutseende en möjlighet för en förskola planerats in. Dessvärre har byggherren valt bort 
denna möjlighet, och Bäverbäcken kommer nu att stå helt utan förskoleplatser. Detta 
faktum visar att det inte alls är säkert att de möjligheter till förskolor som ges av en 
detaljplan faktiskt kommer att realiseras i slutändan.

Det är inte långsiktigt hållbart att bygga två nya stadsdelar, Norra Tyresö Centrum och 
Bäverbäcken, med totalt över 1600 bostäder, utan att säkerställa tillräcklig kapacitet vad 
gäller förskoleplatser i bostadsområdets närhet. Det finns en uppenbar risk att många 
kommer att välja att skjutsa sina barn med bil till förskolor i andra kommundelar. Det går 
helt emot den trafikstrategi som alla partier i KF utom SD, har ställt sig bakom. Om inte 
förskolor planeras, kan vi hamna  i en situation liknande Hammarby Sjöstad, där man får 
pressa in förskolor i efterhand, på mindre bra lägen, och med bristande friytor.     

Därför är det av största vikt att det i kommande etapper av Norra Tyresö Centrum inte bara
planeras för möjligheter till nya förskolor, utan att det istället skapas en skarp 
planberedskap för en ny kommunal förskola i området. Förskolan måste finnas med i 
detaljplanen och följa Boverkets riktlinjer som normalt tillämpas för Tyresös kommunala 
förskolor. Bygget av förskolan kan sedan invänta den tidpunkt då den av kapacitetsskäl 
behöver uppföras.

Att påbörja denna planering brådskar, och vi beklagar att utskottets valde att inte bifalla 
förslaget. 
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